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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

statistisk redegørelse til FM2016, der kortlægger fordelingen mellem hjemmehørende og 

tilkaldt arbejdskraft i Selvstyret, Selvstyreejede virksomheder og kommunerne. Rede-

gørelse bedes tage metodisk udgangspunkt i Lov om regulering af arbejds-

kraftstilgangen i Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Suka K. Frederiksen, Siumut) 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

 

Tak for beslutningsforslaget, Suka K. Frederiksen. Du har, som Naalakkersuisut, en meget 

stor interesse i vores såkaldte paradoksproblem: At vi har høj ledighed samtidig med at vi 

henter arbejdskraft i andre lande, både indenfor og udenfor Norden. 

 

I 2013 påbegyndte vi en effektivisering af hele udlændingeområdet. Vi startede med en 

redegørelse, som kortlagde, ikke blot hvor meget arbejdskraft der blev hentet udefra, men 

også hvordan den administrative arbejdsgang på området skulle være, hvilke muligheder der 

er for at hjemtage området og hvad det vil kræve at hjemtage, og vi indledte et tæt samarbejde 

med den danske udlændningestyrelse, som stadig er meget vigtigt, så længe udlændinge-

området ikke er hjemtaget. 

 

Siden da har vi gjort meget for at overvåge området, bl.a. med kvartalsvis statistik, 

indhentning af data fra Udlændingestyrelsen og uanmeldte tilsyn og kontroller med 

udefrakommende arbejdskraft i hele landet.  

 

I disse uger er den gamle Udlændingeredegørelse fra 2013 ved at gennemgå en grundig 

opdatering. Der er sket meget på området siden 2013, og vi ved også meget mere om hvorfor 

og hvorfra vi henter vores udefrakommende arbejdskraft. Det vil være meget interessant at se 

nærmere på fordelingen mellem hjemmehørende og tilkaldt arbejdskraft i Selvstyret, i de 

selvstyreejede virksomheder og i kommunerne, så Naalakkersuisut vil meget gerne lade 

opgaven gå videre til de embedsmænd, som sidder med det. 

 
Naalakkersuisut indstiller på baggrund af ovenstående, at forslaget tiltrædes. 


